

**Protokół nr 3/11
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 24 stycznia 2011 r., w Sali Radnego
Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski przedstawił pozostałym członkom Komisji Budżetu i Finansów projekt planu pracy wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2011.

Radny Jan Marciniak złożył podziękowanie prowadzącemu obrady Jerzemu Falbierskiemu za uwzględnienie w przedmiotowym projekcie planu pracy wszystkich propozycji tematów zgłoszonych przez radnych – członków Komisji Budżetu i Finansów i Klubu Radnych „Koalicja Samorządowa”.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” przyjęła swój plan pracy na rok 2011, który stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak oraz podinspektor ds. zarządzania projektami i funduszami europejskimi Andrzej Socha przedstawili szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mosina do Stowarzyszenia Lider Zielonej Wielkopolski z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Odpowiedzieli przy tym na pytania zgłoszone przez członków Komisji Budżetu i Finansów w powyższej sprawie, dotyczące m.in.: wysokości składki członkowskiej w stowarzyszeniu, szansy na realizację projektów złożonych w ramach członkostwa w Lokalnej Grupie Działania, przedstawiciele Gminy Mosina w jej zarządzie, możliwości finansowania inicjatyw osób fizycznych w ramach przynależności do stowarzyszenia, możliwości finansowania wkładu własnego funduszem sołeckim, liczby gmin wchodzących w skład LGD.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski zaproponował, aby Komisja Budżetu i Finansów nie opiniowała tego projektu uchwały, a każdy z członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie podjął decyzję na sesji, po zapoznaniu się ze statutem Stowarzyszenia Lider Zielonej Wielkopolski oraz innymi szczegółami dotyczącymi jego działalności. Zwrócił się z prośbą do zastępcy burmistrza Sławomira Ratajczaka oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie Waldemara Waligórskiego, aby na sesję Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 27 stycznia br., zaproszony został prezes lub przedstawiciel zarządu wyżej wymienionego stowarzyszenia.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie miesięcznych diet dla przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodniczący obrady Jerzy Falbierski odczytał pismo Burmistrza Gminy Mosiny Zofii Springer informujące o wniosku przyjętym przez przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy Mosina podczas ich zebrania w dniu 24 stycznia br., o podwyżkę ich diet o 50,00 zł.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w sprawie wysokości miesięcznych diet dla przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy Mosina oraz w sprawie przedmiotowego projektu uchwały, w trakcie której wyjaśniła Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak.

Radna Wiesława Mania zaproponowała, aby zapis § 2 przedmiotowego projektu uchwały przyjął brzmienie: „Diety, o których mowa w § 1, obowiązują do 31 grudnia 2011 r.”.

Radny Waldemar Waligórski zaproponował, aby w treści przedmiotowego projektu uchwały uwzględnić wniosek przewodniczących jednostek pomocniczych o podwyżkę diet o 50,00 zł.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski zaproponował, aby wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przegłosowała opinie w sprawie powyższych propozycji, a także przedmiotowego projektu uchwały w niezmienionej treści. Następnie poddał pod głosowanie wniosek pozytywnie opiniujący projekt uchwały w sprawie miesięcznych diet dla przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy Mosina, w niezmienionej treści.

W jego wyniku, 1 głosem „za” przy 7 głosach „wstrzymujących się”, wyżej wymieniona komisja stała Rady przyjęła wniosek w powyższej sprawie. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję na temat procedowania w sprawie projektu budżetu Gminy Mosina na 2011 rok.

Radny Jan Marciniak wyraził pogląd, iż Komisja Budżetu i Finansów powinna podjąć dyskusję nad przedmiotowym projektem budżetu, po zapoznaniu się ze zmianami proponowanymi przez Burmistrza Gminy Mosina. Zwrócił się z pytaniem, kiedy te poprawki zostaną przedstawione radnym Rady Miejskiej w Mosinie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak poinformowała, iż aktualnie trwają prace nad aktualizacją WPI, przy czym są one już „prawie na finale” i „projekt uchwały” zostanie „państwu” niebawem przedstawiony, co w zasadniczy sposób wpłynie na kształt budżetu jeśli chodzi o inwestycje. Poinformowała także o konieczności zweryfikowania dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego, z powodu trudności w jego zbywaniu. Zaproponowała, że może ona zacząć referować dochody, poza dochodami „majątkowymi”, które należy zweryfikować.

Radny Łukasz Kasprowicz zwrócił się z pytaniem, kiedy będzie gotowy poprawiony Wieloletni Plan Inwestycyjny.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak wyraził przypuszczenie, że na początku lutego.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zapytał, czy do posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 9 lutego.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak stwierdził, iż myśli on, że WPI będzie.

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski zaproponował, aby wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie rozpoczęła procedowanie nad dochodami zawartymi w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2011.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak powiadomiła także, że nie przygotowała ona odpowiedzi na uwagi i zapytania radnych Mariana Jabłońskiego, Łukasza Kasprowicza i Jana Marciniaka – członków Komisji Budżetu i Finansów do projektu budżetu na 2011 r., który wpłynęły w dniu 18 stycznia br. – ze względu na ograniczenia czasowe. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania zgłoszone w sprawie projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011 r., przekazane Burmistrzowi Gminy Mosina pismem BR.0065-5/11 w dniu 13 stycznia 2011 r., którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Odpowiedziała także, wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem, na pytania zgłoszone przez członków Komisji Budżetu i Finansów w sprawie projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011, dotyczące m.in.: dochodów z obiektów gminnych administrowanych przez jednostki pomocnicze Gminy Mosina, zasad wynajmu świetlic wiejskich, zabezpieczenia działki „gminnej” na potrzeby Sołectwa Rogalin, sprawy wiaty przystankowej w Baranówku, czy wszystkie sołectwa wykorzystały fundusze sołeckie.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie miesięcznych diet dla przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.

protokołowała

Joanna Nowaczyk

przewodniczył

Jerzy Falbierski